Ponç Hug, comte d’Empúries per la gràcia de Déu, de bon grat i 
des de la certa ciència, lloa i concedeix al prior, absent, i als seus 
successors i al notari infrascrit, perpètuament, la venda de la dè-
cima feta més amunt per la senyora Marquesa, vescomtessa de 
Cabrera, i de bon grat dona el seu consentiment i assentiment a la 
predita venda i a la garantia que ella ha donat amb els seus béns.  
I a fi de tenir sempre per vàlida l’esmentada venda i a fi de no anar-
hi en res en contra, ho jura per Déu tocant els quatre sacrosants 
evangelis de Déu. 

   A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 632 (560 × 270 mm).

Noverint universi quod nos Marchesia vicecomitissa Caprarie, 
filia et heres universalis nobilis domini Geraldi vicecomitis Caprarie 
olim deffuncti, non vi vel dolo inducta nec aliquo circumventu sed 
mea libera et spontanea voluntate, per me et omnes heredes et 
successores meos cum testimonio huius publici instrumenti ubique 
perpetuo valituro, de consensu et voluntate expressa domini Pon-
cii Ugonis, Dei gracia Impuriarum comitis, vendimus et tradimus 
vobis ffratri Guillelmo, priori monasterii Sancti Pauli de Maritima 
ordinis Cartusie diocesis gerundensis, et vestro conventui presenti 
et futuro, absentibus tanquam presentibus, et quibus volueritis et 
vobis ffratri Guillelmo, converso dicti monasterii presenti et reci-
pienti presentem vendicionem vice vestri et aliorum absencium, 
et tibi notario infra scripto, pro predictis absentibus recipienti et 
stipulanti, presentem vendicionem imperpetuum, octavam et sex-
decimam partem tocius decime omnium fructuum et expletorum 
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panis et vini et omnium aliorum fructuum et bonorum tocius 
scilicet decime tocius parrochie Sancti Stephani de Torderia et 
etiam aliorum locorum ad dictam decimam pertinencium et in 
quibus tota dicta decima levari et accipere debet et etiam consuevit. 
Quam dictam octavam et sexdecimam partem dicte decime dictus 
dominus Geraldus habuit ex causa permutacionis seu concambii a 
Guillelmo de Blanis, milite condam deffuncto, et quam etiam ipse 
Guillelmus de Blanis tenebat inmediate per dictum dominum patrem 
nostrum prefatum, siquidem octavam et sexdecimam partem dicte 
decime de Torderia prout nobis melius competunt racione dicti 
domini patris nostri, et ut melius ipse dictam decimam habebit 
et possidebit et tenebat et possidebat, et ut melius et utilius ad 
utilitatem vestram et successorum vestrorum vestrique conventus 
presentis videlicet et futuri potest dici, exprimi et excogitari, omni 
dolo et fraude cessantibus, vobis et vestro conventui presenti 
videlicet et futuro vendimus et tradimus precio quatuor milium 
solidorum monete Barchinone de terno, de quibus a vobis, nomine 
vestro et vestri conventus, fatemur nos bene paccatos et contentos 
ad utilitatem nostram, renunciantes non numerate et non solute 
peccunie nobis, exceptioni et doli, recognoscentes vobis dicto 
priori vos et vestrum conventum dictam peccuniam, secundum 
quod vos asseritis, habuisse a manumissoribus sive executoribus 
domini Guillelmi de Monte Grino, gerundensis sacriste, ut heredes 
eiusdem, et […] eadem recognoscimus peccuniam fore conversam 
in maximam utilitatem nostram. Et ideo de nostra nostrorumque 
proprietate et dominio dictam decimam extrahimus et eyicimus 
in vestrum vestrorumque successorum et vestri conventus et mo-
nasterii, eandem irrevocabiliter transferendo. Si quid vero presens 
vendicio nunc amplius ex dicto precio valet vel valebit, illud plus 
totum vobis et vestris successoribus et vestro conventui damus et 
remitimus donacione inter vivos. Renunciando expresse auxilio et be- 
neficio quo deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenitur et 
omni alii iuri obviam venienti. Constituentes nos dictam decimam 
que vobis vendimus, vestro et vestri conventus nomine possidere 
vel quasi donec corporalem vacuamque possessionem vel quasi 
ex causa empcionis huiusmodi apprehenderitis de eadem, quam 
possitis auctoritate vestra propria apprehendere vel quasi et ean-
dem vobis et vestro conventui et monasterio perpetuo retinere. 
Dantes et concedentes vobis et vestro conventui, presenti pari-
ter et futuro, in dicta decima quam vobis vendimus totum ius 
nostrum et locum, voces, raciones et acciones nostras reales et 
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personales, utiles, directas, mixtas, speciales, generales, ordinarias 
et extraordinarias, privatas et publicas nobis in eadem sive pro 
eadem decima competentes et competituras. Constituentes inde 
vos et vestrum conventum procuratores et veros dominos in rem 
vestram ad habendum, tenendum dandum, vendendum, commu-
tandum, expletandum, omnique tempori possidendum ad vestras 
vestrique conventus voluntates omnimodas inde perpetuo faciendas, 
salvo iure et dominio episcopi gerundensis et suorum successorum 
episcoporum in omnibus, per quos et quem damus decimam, sine 
aliquo medio teneatis, et inde eisdem annis singulis pro censu et 
recognicione dominii in festo Sancti Ffelicis duos aureos tamen 
tribuatis et nichil aliud. Promitentes vobis, sollempni stipulacione 
interviniente, et tibi notario infra scripto stipulanti et recipienti 
pro predictis priore et conventu, absentibus, quod dictam deci-
mam vobis tradimus cum nostris sumptibus et expensis liberam, 
solutam et immunem ab omnibus dominis per quos teneretur in 
feudum vel alio modo, et ab omni iure et dominio quod haberent 
in eadem decima racione feudi vel feudorum vel alio quocumque 
modo, sic quod in illis vel illarum aliqua nichil vobis vel vestro 
conventui, presenti vel futuro, exigatur neque petatur neque exi-
gere valeant infuturum propter quem quod dictam decimam sine 
aliquo medio per dictum gerundensem episcopum teneatis et per 
eius successores, cui et quibus dictos duos aureos tamen modo in 
dicto festo Sancti Ffelicis ut dictum est annis singulis tribuatis. Et 
convenimus vobis et tibi tabullioni infra scripto, stipulanti et reci-
pienti pro predictis priore et conventu absentibus, per nos et nos- 
tros sine aliqua retencione alia, quam ibi vel inde non facimus, 
predictam vendicionem salvare et deffendere et semper vobis et 
vestro conventui et monasterii Sancti Pauli predicti dictam de-
cimam facere habere et tenere, recipere et colligere in pace, et 
erimus inde vobis et vestro monasterio et conventui deffensatiores 
et legitime guirentes contra cunctas personas et dolum inde abesse 
ab infuturumque esse. Ad questionem vero si qua vobis vel vestris 
successoribus aut vestro conventui mota fuerit aliquo tempore in 
predicta decima, in totum scilicet vel in partem, incontinenti ad 
monicionem vestram vel vestrorum successorum receptam, promi-
timus vobis per nos et omnes successores nostros et tibi tabellioni 
infra scripto, recipienti et stipulanti pro predictis priore et conventu 
absentibus, quod nos et successores nostri satisfaciemus pro vobis 
et successoribus vestris et respondebimus pro vobis et ipsis, et in 
principio litis suscipiemus in nos honus litigii et tractabimus atque 

DIPLOMATARI DE LA CARTOIXA DE MONTALEGRE (916-1450) 297

ducebimus causam cum nostris propriis expensis a principo litis 
usque in finem aut vos et successores vestri si volueritis possitis 
ipsam causam ducere per vos ipsos, vobis tamen et vestris suc-
cessoribus super hoc prius eleccione servata, remitendo vobis et 
vestris successoribus ex pacto necessitatem denunciacionis. Et si 
vos et vestri successores in propria persona elegeritis tractare et 
ducere causam, promittimus vobis quod nos et successores nostri 
restituemus vobis et vestris successoribus omnes expensas circa 
litem factas et quicquid a vobis vel vestris inde fuerit evictum cum 
omni dampno et gravamine que inde vos vel vestros successores 
oportuerit facere aut modo aliquo sustinere, sive obtineatis in causa 
sive subcumbatis, et credatur inde vobis et vestris successoribus 
vestris planis verbis sine aliquo sacramento et testium probacione. 
Et pro hiis omnibus et singulis atendendis ac de firma et legali 
eviccione omnique interesse, obligamus vobis et vestro conventui, 
presenti et futuro, nos et heredes nostros ac etiam successores et 
omnia bona ubique et iura presencia et futura. Et ut hec omnia 
maiori gaudeant firmitate, iuramus per Deum et eius sancta IIIIor  
evangelia corporaliter tacta, predictam vendicionem semper ra-
tam habere et predicta vobis atendere et complere et nunquam 
contravenire per nos vel per aliquam interpositam personam iure 
aliquo seu causa. Et super hiis renunciamus iuri minoris etatis 
et accioni infactum et restitucioni in integrum et omni alii iuri 
speciali et generali omnique auxilio legum et decretorum contra 
premissa in aliquo repugnanti. 

Ad hec nos Poncius Ugonis, Dei gracia Impuriarum comes, 
gratis et ex certa sciencia laudamus et concedimus vobis dicto 
priori Sancti Pauli de Maritima et vestris successoribus, absenti, 
et tibi notario infra scripto, stipulanti et recipienti pro eo et con-
ventu eiusdem, imperpetuum vendicionem dicte decime per dictam 
dominam Marchesiam vicecomitissam de Capraria superius vobis 
factam, et predicte vendicioni et obligacioni quam vobis inde fecit 
et de bonis suis gratis consentimus et assensum atque consensum 
nostrum eisdem prestamus, quare promitimus vobis predictam 
vendicionem semper nos ratam habere et inviolabiliter observare 
et nunquam contra eam seu aliqua de predictis venire per nos vel 
per aliquam interpositam personam iure aliquo sive causa. Renun-
ciantes super hiis iure minoris etatis et restitucioni in integrum et 
omni alii iuri speciali et generali et omni usatico et consuetudini 
contra premissa in aliquo repugnanti. Et ut predictam vendicionem 
semper ratam habeamus nec contra in aliquo veniamus, tactis 
sacrosanctis quatuor Dei evangeliis, per Deum iuramus. 
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Actum est hoc quinto idus octobris anno Domini millesimo 
ducentesimo septuagesimo.